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A  fe le lő s s é g  k é rd é s e .
A Kolossváry féle sikkasz

tás nagy hullámai a héten 
valamelyest elsimultak Az 
első felháborodás okozta 
nagy izgalom, a hatalmas 
összeg szinte varázsos ereje, 
a kártérítés zsebbevágó nagy 
kérdése izgatta a kedélyeket 
és segített ezen az izgalmon 
egy kis jóakarutanak semmi 
képen sem mondható dema
gógia is.

A kedélyeket mindenesetre 
az összes hatóságok legeié 
lyesebb megmozdulása és a 
kártérítés megoldása csillapí
totta le. A városban elterjed 
tek a hírek, hogy úgy az 
ügyészség, mint az állam
rendőrség és a belső vizsga
latot lefolytató miniszter 
biztosok mindenre való te
kintet nélkül végzik a vizs
gálatot és igy mindazok, 
akik bűnösök, elnyerik a 
büntetést és ha csak vétkes- 
sek, akkor a fegyelmi utón 
megtalálja őket a felsőbb ha
tóság keze.

Ebben a lehiggadt hangu
latban jobban és nyugod- 
tabban lehet már a felelős
ségről beszélni.

Bizonyosak vagyunk ab 
bán, hogy a felelősség alól 
senki kibújni nem akar. A 
város vezetőségének múltja 
van már, ezt a múltat fejlő
dés jellemzi, amelynek külső 
jeleit minden nyitott szem
mel néző ember latja. Egy 
megtévedt, bűnös útra került 
tisztviselőért nem lehet és 
nem szabad mindenkit vá
dolni azoknak, akik erre nem 
illetékesek, ez az ügyészség 
és a kiküldött miniszteri vizs
gáló biztosnak dolga, akik, 
ha ilyet találnak megteszik is.

Sajnos itt nem a felelős
ségről van szó. Itt már más 
útra léptek, amint azt a Vá
rosi Párt értekezletének le
folyása bizonyítja. Az egyik 
pécsi lap szerint ugyanis 
ezen a gyűlésen dr. Beck 
azt a kijelentést tette, hogy 
a polgármester azon bejelen

tése. hogy a tisztviselők pót- 
illetményéből fedezik a kart 
csak ügyes „trükk*, hatásos 
„fogás* volt.

Mi azt szeretnénk feltété 
lezni, hoey ez a kijelentés, 
dr. Beck részéről e b e n  a for
mában meg se n hangzott el.

Dr. Margitay polgármester 
a város közgyűlésének elnöki 
székéből tette ezt a kijelentést, 
akkor, amikor, mint ennek a 
varosnak első polgára ült ott 
a közgyűlés légfontosabb szé
kiben s minden szava Mohács 
varos vezetőségének hivatalos 
megnyilatkozás volt s minden 
szó csak a felelősség teljes tu
datában tehető meg.

Ha erről a hivatalos, leg- 
illetékesebb és a város ve
zetősígének ellenőrzésére hi
vatott szerv: a város kép- 
vise el tt elhang
zott beielentésről valaki azt 
állítja és ezt igazolni nem 
tudja hogv az csak „trükk*, 
„fogás*, akkor az oly te- 
kintétyrombolást végez ebben 
az úgyis már túlfűtött han
gulatit levegőben, hogy az 
már izgatásnak számit és 
fel keli ra hívni az arra ille
tékes hatóság: az ügyész
ség figyelmét.

A más k'lehetőség az, hogy 
a tudósítás Írója túlfűtött 
fantáziája termelte ki ezt a 
kijelentést. Ebben az esetben 
viszont maganak dr. Beck 
Alajosnak kötelessége helyre
igazítani a tudósítást, mert 
hiszen ez oly súlyos vadat 
tartalmaz Mohács első pol
gára ellen, hogy valódisága 
esetén percre sem marad
hatna a helyén.

A felelő ség keresésének 
ez a módja azonban mily 
messze van Csupics Lukács 
szavainak nívójától, akinek 
volt bátorsága saját magát 
is odaállítva a képviselőtes
tületről is kimondani, hogy 
igenis bűnös. Az a képvise
lőtestület, emely — Csupits 
szerint — percek alatt inté

zett el fontos zárszámadáso
kat, szintén bűnös és — 
ezt nár mi mondjuk — nem 
érdemelte meg a város bi
zalmát. mert hiszen egy év 
alatt, amikor szerintük anv-
vr.'m’/rZüraoi’JM; oi

A miniszteri vizsgálat a város ház
tartása és összes üzemeire is kiterjed.
Összeomlottak Kolossváry vádjai tisztvi e'ötársaival szemben. 

Kolossvaryt nagyon megtörték a mohácsi szembesítések.
A vizsgálat a legnagyobb eréllyel tovább folyik

Az elmúlt héten a Koloss- 
váry féle nagyarányú sikkasztás 
hullámai már némileg elültek. A 
nagy eréllye- folyó vizsgálat meg 
nyugtatóiag iiatott az emberekre, 
a l msullak megnyugvást talál 
tak a polgármester szavaiban, 
hogy mindenki kára az utolsó 
filiérig megtérül és izgalmak ma 
már legfeljebb ott vannak, ahol 
mester égésén fütik s ahol holmi 
politikai pecsenyéi akarnak a tisz
tának éppenséggel nem m ond
ható tűznél megsütni.

Az államrendörség részéről dr. 
Gyöngy Lajos folytatta a kihall
gatások;;'. es szett beütéseket pén
teken és szombaton egész nap, 
amelyek mindvégig izgalmasak 
voltak A megvádolt tisztviselők 
kereken tagadlak, hogy tudomá
suk lett volna Kolossváry özei
méiről. A kihallgatások és szem
besítések adatairól nem adtak 
ugyan a nyilvánosságnak közlést, 
de abból a körülményből k iin 
dulva, hogy a hét elejei napok 
már sokkal nyugalmasabbak vol
tak s eddig senki ellen lépések 
nem történtek,

megállapíthatjuk, hogy 
Kolossvárv vadjai alól a 
tisztviselőknek sikerült

tisztázni magukat.

Ettől függetlenül folyik termé
szetesen a fegyelmi vizsgálat. 
Dr. Horváth Kornél min. osztáiy- ’ 
tanácsos pénteken Budapestre 
utazott és

szombaton személyesen 
te tt jelentést a belügy
miniszternek a vizsgalat

eddigi lefolyásáról.
Kedden ismét Mohácsra érke 

zett és folytatia tovább a mun- - 
kát, amely — mint az alábbi hi- , 
vatalos nyilatkozat is igazolja — 
nem csak a gyámpénztári keze
lésre redukálódik, hanem

kiterjed majd a város 
összes háztartási ügyei

nyit suttogtak a városháza 
szabálytalanságairól egy em
ber sem mert közülük felállni, 
rámutatni a bajra s most a 
saját felelősségüket szeretnék 
másfelé átterelni.

nek megvizsgálására és 
sorra kerülnek a városi

üzemek is.
Városszerte beszélték egyéb

ként, hogy a minisztert vizsgáló- 
biztos a közgyűlés által ajánlott 
bizottsági tagokat nem engedi a 
vizsgálatba beleszólni. Politikától 
távollevő, objektív gondolkodású 
emberek ezt természetesnek is 
találták, hiszen a bizottsági ta
gok nem tudják kivonni magú 
kát a mohácsi közhangulatból és 
a legjobb jóakarat mellett sem 
lehetnek oly objektivek, mint a 
kormány kiküldöttei, akiknek Mo
hácshoz semmi kapcsolatu-c sincs 
és amellett szakemberek.

Lüpokatics János városi fő 
jegyző a közgyűlés kívánságát is 
elérendő, megbeszélésre hívta a 
bizottságot. Erről a megbeszé
lésről a következő hivatalos nyi
latkozatot adták k i:

A mohácsi gyámpénztárnát 
történt sikkasztások kivizsgá
lása ügyében folyó hó 25-én 
délután a város polgármester
helyettese, Lipokálics János 
főjegyző a miniszteri biztos 
kívánságára megbeszélésre hív
ta össze a városi képviselőtes
tületnek azt a négy tagját, aki
ket a folyó évi február hó 14 én 
tartott rendkívüli képviselőtes
tületi közgyűlés kiküldött a 
vizsgáéiban való részvételre.

A megbeszélés folyamán a 
megjelentek tisztázták a k ikü l
dött képviselőtestületi tagok 
megbízatásának tartalmát is. 
Téves volt ugyanis egyes sajtó
orgánumoknak az a beállítása, 
— mondotta a város főjegy
zője — mintha a képviselőtes
tület négy tagját a főispán ál
tal elrendelt és a miniszteri biz
tos által irányított vizsgálati 
munkálatok e lenőrzésére kü ld 
te volna ki.

A miniszteri biztos tájékoz
tatta a megjelent urakat arról,
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hogy a folyamaiban levő vizs
gálat nemcsak a városi gyám 
pénztárban elkövetett vissza
élések felderítésére fog szorít
kozni, hanem ki fog terjedni 
a város háztartásának és a vá
rosi üzemeknek beható meg 
vizsgálására is. Ezt a közlést 
a képviselőtestület által k ikü l
dött és a város vezető egyé
niségeiből álló négytagú bizott
ság megnyugvással vette tu
domásul és a miniszteri biztos 
kérésére kijelentették, hogy a 
vizsgálat sikerének előmozdi- 
tá-a érdekében készséggel szol
gálatára fognak állani a vizs
gáló bizottságnak úgy szaktu
dásukkal, mint helyi ismere 
teikkel.

A cinikus és a meg
tört Kolossváry . . .

Kolossváry szombatig volt a 
mohácsii járásbíróság fogda la
kója, nappalait azonban a város
házán töltötte. Megbilincselve 
hozták és vitték a család által 
odaállított autón. A városházán 
költötte egyébként ebédjét is, 
amelyet szintén családja juttatott 
el hozzá Van ebben bizony sok 
megnató, hogy a nagy botrány
ba kevert család, a kenyér nélkül 
hagyott feleség, le tudta küzdeni 
azt a bizonyosan felgyülemlett sok 
haragot és felháborodást, ame
lyet férjének tette okozott és 
gondoskodott, hogy amig Mo
hácson van rendes eledelhez 
jusson . . .

Felesége és sógornője egyéb
ként egyizben meglátogatta a 
városházán, ahol azonban igen 
rövid és hideg beszélgetés folyt 
le s tisztán családi vonatkozású 
volt.

Ez a látogatás nagyon hatott 
Kolossváryra és nagyon fájlalta, 
hogy kisleányát nem hozták e l. . .

A kihallgatások és a szembe
sítések alatt egyébként Kolos- 
váry nagyon érdekesen viselke 
dett. Néha megtört és sirt, néha 
magába szállt és szánta bűneit, 
de aztán újra cinikussá vált és 
egyhangúan, de határozottan 
mondta szembe vádjait. Itt az 
volt, ami volt egész mohácsi 
tartózkodása alatt. Kétszínű, két- 
laki életet élő ember, aki soha 
sem jókedvben, sem józanul, 
sem mutatozás közben el nem 
árulta második énjét, amely ezt 
a nagy országos botrányt okozta 
a mohácsiaknak.

Pénteken felkérte Lengi Antal 
borbélyt, aki megberetválta s 
akinek közben azt mondta:

— Ha előbb két hétre oda
vittek volna, ahonnan ide jöttem, 
sohasem nyúltam volna idegen 
pénzhez . . .

Bizony a börtön kissé kijóza- 
nitólag hat I

Szombat este vitték el Pécsre, 
ahol a főtárgyalásig és elítéléséig 
marad.

A főtárgyalást illetőleg a pécsi ' 
lapok egyöntetűen a pécsi főtár
gyalás mellett imák. Mi azonban

még a tanuk nagy számától el
tekintve is azt szeretnénk, ha 
Mohácson lenne a főtárgyalás, 
mert hiszen ennek nagy nyilvá 
nossága oly nagy büntetés lenne, 
itt Mohácson Kolossvárynak, 
amely helyett szívesebben vál
lalna még egy két évet . . .

W-V7. iM-VÁ'

A Katolikus Legény- 
egy let böjti előadása.

Hétfőn este nyitotta meg a — 
hagyományokhoz híven — a 
Mohácsi Katolikus Legényegy
let mindenkor népszerű böjti 
előadás sorozatát. A közönség 
ezúttal is élénk érdeklődést ta 
nusitott s teljesen megtöltötte a 
hatalmas termet A műsort E gri 
Károly szavalata, nyitotta meg, 
aki nagy hozzáértéssel és ügyes 
hanghordozással adta elő Vörös
marty M ihály: A szegény asz- 
szony könyve cimü költeményét.

; Ezután dr. Gábriel Pál a pécsi 
tanitóképzőintézet h. igazgatója, 
a mohácsiak előtt már közsze
retetnek örvendő kitűnő szónoki 
képességekkel rendelkező kiváó 
papiarár lépett a színpadra, 
hogy megnyissa a böjti e oada- 
sokat. Hosszantartó zugó taps 
fogadta, majd a nagyközönség 
feszült érdeklődése meilett tar
totta meg előadását a családi 
életről. Az élet siralomvölgyében 
— úgymond — mindenki a 
boldogság felé törekszik, de so
kan a boldogság mezeje helyett 
tövises utat találtak, ameiy nem 
annyira a lábukat, mint inkább 
a lelkűket vérezte meg Kérdez 
hetné valaki, hogy a házasság 

í is lehet boldogtalan, amelyet pe
dig Krisztus urunk szentséggé 
avatott, ameiy tehát isteni eredetű ? 
A válasz: bizony az is boldog
talan lehet, ha hiányzik a csa
ládból Isten és szeretet. A római 
pápa Őszentsége legutóbbi en- 
ciklikájában a tiszta házasságról 
és családi életről beszél, amely
nek mélységes és józan szerete- 
ten kell alapulnia. A hitvestár
saknak kölcsönösen szerelniök 
kell egymást hisz egy életre 
egymáshoz vannak fűzve jóban, 
rosszban, örömben és bánatban. 
Legyen köztük kölcsönös meg
értés és gyengédség, mert ame
lyik fél a házasságban szeretetet, 
türelmet vet, az biztos boldog
ságot arat. Az igazi keresztény 
családi élet m indig boldog, bár 
sok lemondást és áldozatot kí
ván. Az örök hűség angyalának 
nem szabad a családból elszállni, 
mert ha ez megtörténik romba 
dől, megsemmisül a család. Há
rom szó legyen a hitvestársak 
előtt : örökké, végtelenül és osz
tatlanul. A család fontos hiva
tása a gyermeknevelés. A tiszta 
és a Krisztusi erkölcsök szikláin 
nyugvó családból származó gyer
mekek az élet minden körülmé
nyei között megállják helyüket. 
Magyarország is csak ugv lesz

nagy és boldog, ha a családi 
élet is tiszta és boldog I

A közönség sokáig tapsolt a 
szép előadásnak.

Ezután Sepatz Bözsi zongora- 
játéka következett. Ezúttal azon
ban nem a legényegyleti vihar 
vert és szebb időket látott jó 
öreg zongorán játszott, hanem 
egy kölcsönkért pompás piani 
nőn s most láttuk csak az igazi 
külömbséget s most értékelhet
tük igazán Sepatz Bözsike szí
nes, hangulatos, művészi játékát 
Megérdemelt zugó tapsot kapott.

A műsort egy kis 1 felvoná- 
sos bohózat fejezte be, amelyben 
Bárácz János és Ehmann Fe 
renc szereztek derűs perceket a 
közönségnek.

X X X X X X X X X X X X

A M. Kir. Vám őrség
10 éves fennállása.
Magyarország ezeréves fenállá 

sának egyik legkihatóbb biztosí
téka kezdettől fogva a végek 
éber, vitéz, önfeláldozó magatar
tása és dacolni tudó ellenállási 
képessége volt Ezek az erények 
m indig sikerrel védlék meg az 
országot a végekre tört ellenié 
gekkel és az adami létünk ellen 
irányuó káros külbehatásokkal 
szemben.

A végek hagyományos őrszol
gálatának örököse — 1921 évi 
március hó 1 tői kezdve —- a 
M Kir Vámőrség, melynek ezen 
minőségben ezidőszerint arra 
kell törekednie, hogy a maradék 
ország végeit nemcsak megvédje, 
hanem megkimé'je az országot i 
további megalázásoktól és gaz
dasági erejének csökkentésétől, 
így tehát a Trianonban megha
tározott határvonal által körül 
övezett csonka magyar hazánk 
sérthetetlen végeinek féltékeny 
és önfeláldozásig menő biztosi 
tása a M Kir. Vámőrség legfőbb j 
és legszentebb kötelességét ké- í 
pezi.

A M. Kir Vámőrség ezen 10 i 
év alatt azzal védte meg az o r
szágot, hogy nemcsak önérzete
sen és megbízhatóan állta meg 
őrhelyét a trianoni haláron, ha
nem úgy töltötte be nehéz hi
vatását, hogy kétségtelenül biz 
tositotta az ország nyugalmát, 
fejlődését, megérdemelt boldogu
lását és a magyar név, a magyar 
lovagiasság, a magyar nép meg
becsülése és köztiszteletének a 
szolgálat kifogástalan ellátásával 
és a felekkel tanúsított magyaros 
bánásmóddal csak elismerést és 
barátokat szerzett.

A 10 éves évforduló alkalmá
ból f. évi március hó 1 én 9 óra
kor a belvárosi római katolikus 
plébánia-templomban és 10 óra
kor a református templomban 
ünnepélyes istentisztelet lesz.

A vámőrség ünnepéből bizo
nyára részt kíván majd a polgári 
lakosság is, hiszen a vámőrség 
tisztikara m indig megtalálta a

módot, hogy a legszebb együtt- 
érzésben, összhangban éljen 
együtt a polgársággal, aminek 
éppen a legutóbb fényes bizo
nyítékát adta M artinék  őrnagy, 
amikor hathatós segítséggel sie
tett az Ínségesek támogatására.
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M ohács város hősi 
h a lo tta l:

145. Klaics Mihály Szerb harc
tér. 1914. dec. Cs. és kir. 52. gy. 
e R kát. Szül.: 1884 Hazas
társa: Pávkovics Mária Katalin. 
Szülei: K. György és Stipanovics 
Katalin.

146. Kneif Antal. Rarance. 1916. 
jan. 15. M. kir. 19. h. gy. e R. 
kát. Szülei: K. József és Auih 
Anna.

147. Kollár András Orosz fog. 
Ság. 1920. márc. 12. M. kir. 19 
h. gy. e. R. kát. Szül.: 1881. 
Hazastársa : Gólics Ilona. Szülei: 
K Miklós és Lukácsevics Éva.

148 Kollár Márton. Kopylon. 
1916. ju  r. 18. M. kir. 19. h. gy. 
e. 36 éves. R kát. Hazastársa: 
Kostanci Anna. Szülei: K. Mihály 
és Lu tácsevics Éva

149. Kohl Antal. Sabác 1919. 
szept. M. kir. 30. h gy. e. R. kát. 
Szül.: 1880.

150. Kohn József P ava. 1915. 
jun. 5. Cs. és kir. 5. hegyi tüzér- 
ezred Izr. 22 éves. Szülei: Kohn 
Miksa és Mór Etel.

151. Kollár Mátyás Szerb harc
tér. 1914. okt. 6 M. kir 4 h hu
szár ezred R. kát. Szül.: 1881. 
Hazastársa: Szűcs Erzsébet. Szü
le i: K. József és Simovics Ilona.

152. Koprovics József. Tripolisz. 
1917 M. kir. 19. h. gy. e R kát. 
Szül.: 1881. Szülei: K. Alajos és 
Schrnidt Teréz.

153 Kostyák József. Oroszor
szág. Cs. és kir 52. gy. e Szül.: 
1883 R. kát. Házastarsa: Pintér 
Anna.

154. Kothgasser Ferenc. Drin- 
jacsa. 1914 szept. 11 Cs. és kir. 
52. gy. e. R. kát 25 éves Há- 
zastársa: Heil Maria. Szülei: K. 
Ferenc es Emmert Ilona.

155 Kovacsics András. Zago- 
szaw, Galícia. .917 jun 25 Cs. 
és kir. 52 gy e. R. kát 27 éves.

156. Kovácsics György. Harc
tér. 1914. dec. 5. M. kir. 19 h. 
gy. e. R. kát. 30 éves. Szü e i: 
K Miklós és Bubreg Anna.

157. Kovácsics János. Orosz 
fogság. 1917. dec. 31. M. kir. 19. 
h gy e. R kát. Szül.: 1886. 
Házastársa: Kovács Anna Éva. 
Szülei: K. Ágoston és Kékesi Ka
talin.

158. Kovácsics István. Draho- 
bitz. 1915. máj. 22. M kir. 19. 
h. gy. e. R kát. 37 éves Házas
társa : Laklia Anna. Szülei: K. 
Antal és Késits Anna.

159 Kovácsics Pál. Orosz harc
tér. 1916. okt. M. kir. 19. h. gy. 
e. R kát Szül. 1883 Hazastársa: 
Tomkovics Mária. Szülei: K. Ádám 
es Jerend Anna.

Ö n n e k  gon d ot okoz a té li b ev á sá r lá s?  M i é r t  n e m  v á s á r o l  a  

?„M éhkas“ tak a rék o s b ev á sá r lá s i sz e r v e z e t  k ö n y v e csk é jév e l?
'  Kényelmes részletfizetés, garantált készpénzár, beosztás a jövedelemmel, ezek

a „M É H K A S " ,  az >n előnyei, amelyek kedveltté tették a tagok előtt.
M in d e n t e lőnyö s  á ro n  r é s z le t r e  v á s á ro lh a t  M o h á c s  le g n a g y o b b  k e re s k e d ő in é l!

T a g fe lv é te l  m in d en n a p : Z S U Z S I T S  I x i t o l i r o d  A b é ln
___________ V id ék iek  is  je le n tk e z h e tn e k !  M o h á o s ,  S z e n t h á r o m s á g  u t o a  ^4. s z .
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Mennyi húst és alkoholt 
fogyasztott Mohács 

városa az 1930. évi en.
A statisztika sokszor igen ér 

dekes és meglepő adatokkal ejti 
bámulatba a csendesen szemlé
lődő embert. Ki is gondolna 
hétkönapi gondjai mellett arra, 
hogy hány liter bort, sört, pá 
linkát vagy egyéb alkoholt ivott 
meg egy város lakósága ? És 
épen ezek az adatok azok, ame 
lyek legjobban rávilágítanak egy 
város gazdasági helyzetére, ezek 
bői tudjuk megállapítani a jólét 
fokát illetve a nyomorúság mérvét

Eljártunk a város fogyasztási 
adóhivatalában, ahol az alábbi 
adatokat sikerült niegludnui k.

Az elmúlt évben a vendéglősök 
és borkimérők 436716 liter bor 
után fizettek fogyasztási adót, 
mig a termelők 132 728 liter 
után. Egyszóval a múlt évben 
Mohácson 569.444 liter bor fo 
gyott el. 17 000 főnyi lakóságot 
véve alapul egy lélekre, tehát a 
csecsemőkre is körülbelül 33 és 
fél liter bor jut. Inni tehát még 
elég jól tudunk Sör mindössze 
108 750 liter fogyott el, egy lé 
lekre tehát kb csekély 6 és fel 
liter ju t A rum és pálinka fo
gyasztás még mindig nagymérvű. 
E lfogyott 28C0 liter rum és pá 
linka, amelyből 0164 liter esik 
fejenkint. Finom szeszt 390 hek
tóidért használtak el, mig a kü
lönböző fajta likőrökből 2253 
litert ittak meg a jó mohácsiak.

A pezsgő erősen luxus ila , 
nem igen könnyelmüsköd'.ek az 
emberek, mert az egész évben 
mindössze 497 litert ittak n eg, 
ami kereken 710 üvegnek felel 
meg.

A torok és a nyakolaj után 
vessünk egy pillantást szeretett 
városunk gyomrába is. A gyo 
mór a leghatalmasabb Moloch, 
amely rengeteg állatáldozatot kö
vetel. Sok vegetáriánus és bicsér- 
dista elszörnyüködik ha az a'ábbi 
számokat o vassa.

Az 1930 as évben levágtak 
Mohácson 481 marhát, 991 da 
rab borjut, 302 drb kecskét és 
juhot, 37 drb. bárányt és mala
cot, 20—7o kg os sertést 638 
darabot, 70— 110 kg osat 987 
drb-ot és 110 kg on felüli hizól 
602 darabot. Ezenkívül vidékről 
hoztak be husnemüt és kalbász- 
árut 2000 kg ot Szalámi 1613 
kg. fogyott el Megjegyezzük, 
hogy a fenti adatokban nincs 
bent a háznai leolt állatok meny- 
nyisége, ameiyet nem áll mó
dunkban felbecsülni, de szintén 
e ég iekinté yes szám lehet A 
szakértők véleménye szerint kb 
208 172 kg. hús után fizettek 
fogyasztási adót, tehát egy fejre 
körű te  ü. 12 18 kg. megadózta 
to lt tius jut. Ehhez járul még a 
csalaui disznótorok terméke és 
a baromfihús.

Végeredménykép az általános 
megállapítás az, hogy a fogyasz 
tás az egész vonalon csökkent. 
A laikus talán el sem hinné — 
látva a nagy számokat — pedig 
ez a száraz és a szomorú gaz
dasági viszonyokat erősen jel 
lemző tény, hogy az emberek 
kénytelenek lefokozni igényeiket 
és kevesebbel beérni, mint a
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a régi jó világban. All ez első- I 
sorban a husfog?asztásban. A 
hentesek és mészárosok tele 
vannak panasszal. De az alkohol 
fogyasztás is cső kent. Már 
most nem nehéz elbírálni, hogy 
ezen jelenség örvendetes erkölcsi, 
vagy szomorú gazdasági tény. 
Véleményünk szerint az utóbbi 
Különösen a sörfogyasztás meg
lepően gyenge. Nem csodáljuk, 
h is i a bor aránylag sokkal o l
csóbb A pezsgő és a drága 
likőrök fogyasztása egészen mi 
nimális, de ez egészen érthető. 
Kinek van ma pénze pezsgőzni?

Azt mondja a nóta, hogy lesz 
még szőlő, lesz még lágy ke
nyér és lesz még egyszer ünnep 
a világon. Ebben bíznak a hen 
tesek és a mészárosok is és — 
valjuk be — mi magunk is, 
hogy lesz még jóvilág, lesz még 
sokkal nagyobb bor és husfo 
gyasztás.

««««*

„ E m lé k e z z é l  m e g  r ó la m  ■.

ha országodba jössz “ A jobb la
tor bűnbánata és őszinte megté
rése cseng v ssza ezekben a sza
vakban A szenvedés és keresztre- 
feszittetés vezette Krisztushoz 
Gonosztevő vö t, bizonyára gyil 
költ és fosztogatott, m re lesúj
tott rá az igazságszolgáltatás 
keze és a legszörnyübb halálra 
ité te. Egy vigasztaló volt a szen
vedésében, hogy Krisztussal egy 
szerre vihette a keresztjét. A kál 
váriára vezető utón még nem is
merte fet üdvösségének a közel
ségét és csak mikor a kereszten 
függött, látta a szenvedő Ur Jé
zus isteni türelmét és alázatos 
ságát M int a vi ám suhant agyán 
a gondolat, ez nem lehet más, 
csak isten és már kéri is : Em
lékezzél meg rólam, ha orszá 
godba jössz Mennyire megnyug
tató és vigasztaló volt Krisztus 
Ígérete: Bizony mondom neked 
még ma velem leszel a paradi 
csomban.

A szenvedés és kereszt bűn
bánatra nevelő hatalma látszik 
meg a jobb lator megtéréseben 
Mennél többet szenved és köze 
ledik a halaihoz, annál inkább 
hangú ódik 1 űnbanat a és jut 
közelebb Krisztusához, Csak a 
gonosz és megata kodott e i.ber 
zúgolódik a beteg-égben és emeli 
föl szavát T ir t  í , o,e és istene 
eilen. A nagybőjti L ííttb t áros 
ruó n i veken bennünket .eyes I 
önismeretre és bűnt áriáira, mert 
enéikul igazi keteszitny katolikus 
élet el se.n 1 épze hető. Nem te 
hetet en bűnbánó és folyton csak 
a bűneiket sirató és meddő életű 
embereket akar belőlünk nevelni 
a mi hitünk, hanem öntudatos, 
önmagukat az igazság szerint ér 
tékeló híveket, akik a szenvedés 
beu is meglátják Isten akaratát 
és bűneiket ősz m én és a jóra 
erős elhatározással bánják és min
denkor em et fővel járják az élet 
göröngyös útjait, mert jói tudják, 
hogy az Istenhez vezet.

f - X - J

ti atal leány o . s . . i e i 
f. hó 23 an meg: alt. 
hu an 3 ómkor temet •

— Is ten tisz te le tek ideje a 
b -Ív. pléh. tem plom ban. Már
cius elsej >■, vasárnap ,a külv. 
pléh. tempómban szer .ség'madas 
lesz, Je azért a belvárosi tem- 
plombsn mii d a négy szentmise 
meg le z tartva es pedig fel 8, 9, 
10 es negyed 12 órakor.

— J iv u lt  M há ltfy  állapota.
M ihá lfty  Vilmos állami: ar, or- 
sz ggyülesi képviselőnk nilapota 
az elmúlt napokban annyira ja- 
vult, hogy felkelhetett. Meg ro- j 
vabbi gyógy kezeles a'att all 
ugyan, de mar bennjárt az 
egyes minisztériumokba:, hol 
a betegsége alatt felszaporodott : 
kérelmek es levelek ügyében járt 
el. Mihálfty a Mohácsra való jö 
vetek egyidőre elhalasztotta, mert 
betegsége alatt annyi kérés, kér
vény jó it össze, hogy azok elin
tézésé hosszabb időt vesz igénybe. 
Rímeljük, hogy egész.ege tartó
sa: visszatér es mihamarabb Mo 
hácson .áthatjuk,

— Halálozás Tragikus és 
súlyos csapas érte ozv Bader 
Lipótr ét, 23 éves 1 i leánya a 
mu t bet végén gyomorbantal- 
makrcl panaszkodott, mire bevit 
lék Pécsre, ahol gyomorfekélyt 
állapítottak meg, de mar t sm 
tud ak a
s hétfőn,
S trdat. d
ttk  me.y részvét mel.ett.

— Helyreigaz.tás. Lapuik
mulr szamában tévedésből kinia 
i d , h gy az állami m .- lek ki
választásánál dr. Halász Ár ián 
a.latorvos is resztveti, aki egyéb
kén: elismeréssel emlekes k meg 
a bajai méntelep felügyelőjéről, 
ad két legjoób ménjét engedte 
at a mohácsiaknak.

— Ejnye, ejnye Bükkös 
bácsi I Bükkös bátyánkról mar 
több ízben megírtuk, hogy na
gyon rendes, jcravaló gazdá
nak tartjuk, csak valahogyan — 
a frar.ya tudja miért — a politi
kában nem tudunk sehogyan sem 
találkozni. A politika olyan bi 
zony, hogy szétválasztja az em
bereket, de aztan vannak egyeb 
furcsa jeensegeiis. lgy peldau a 
politikus urak sok olyat nem 
latnak, ami ott kiabal az orruk 
előtt es sok mindent latnak, ami 
nincs . . Majdnem fából vaska 
rika, de igy van bizony. Így járt 
aztan Bükköt, bátyánk is, amikor 
— az egyik pécsi lap szerint — 
a Mohácsi Hiriap ellen hadako- 
kozott, hogy asszvt.dja nem i .z 
az, amit a Mohácsi Hnlap ír, 
hogy a i.agyrtöiséggé való visz 
szafejlesztés csak trükk, mert az 
bizony ig z dolog . . . Ennél; 
olvastara aztan tlóveitüK gyenge 
i is memóriánkat s elkezd.üttk hu 
atn, r ügy ugyan hat mikor irtuk 
mi ezt? Netn emlékeztünk ra. 
Megk-rdeztük a ..yomdantesteriől 
kezdve a berakóla. yukig mindenkit 
hogy látták e ezt nálunk kinyom
tatva, de senki sem emlékezett rá.
A végén egyéb okos eszme híján 
kenyteknek voltunk apu .k utolsó 
két szamát, amely eleg sok min
dent tartalmazott, végigböngészni, 
de i ont tata tűk. Nagyon kérjük 
Bükkös bátyai,kát, hogy ha erre 
a szerkesztőseg fele v.szi az u ja, 
mutassa meg nekünk azt a trük
köt, hogy hun a c.ud-rba latta, 
vagy legalább is tanítson meg- 
bennünket olyat látni, ami nincs. .

Amerikai gyökeres vesz- 
szók, príma gyökeres fás- 
oltványok legrégibb és leg
m eg b ízh a tó b b  beszerzési 

helye

T elek i sző lő  te le p e k
V i l lá n y .

Körzeti képviselő:
H u b e r  J á n o s  M o h á c s ,  

B e c k  K á ro ly  Németbóly.
Szigorú osztályozásaink fo ly 
tán, olcsó II osztályú oltvá
nyaink és gyökeresvesszeink 
uj ültetéshez szintén teljesen 

megfelelőek.

— A szabadheeum előadá
sát a jö vő  héten m eg ta rtják . 
A Mohccsi II. Lajrs Muzeum- 
egyesület szabad.iceumának elő
adásait — tekintettel a Aárosha- 
zan folyó vizsgalatra és a köz
gyűlési terem elfoglaltságára — 
az utolsó hetekben nem lehetett 
m g ta rta ri Március elejevei azon- 
i ati az előadások ismét kezdetü
ket v.szi,;. Március óén vitéz 
Horváth Karmér dr. tart előadást 
B rlinról. Tekintettel azonban arra, 
hogy fel 6 órakor még világos 
van, az előadás 6 órakor veszi 
kezdetet. Az előadáshoz a képe
ket Németországból bocsátották 
re: de.kezesre. Legnagyobb részük 
színes kép s Berlin mintegy 70 
kepben jelenik meg az olvasók 
elölt eredeti le.vételekben.

— A Misszió Társu 'a t havi 
értekezlete. A Szociális Misszió 
Társulat mohácsi szervezete ntárc. 
4-én, szerdán délután 5 órakor a 
Tűzoltó laktanya tanácstermében 
tartja rer des havi értekezletét, 
amelyre a tagokat ezúton meg
hívjak.

— Közgyűlés. A Mohácsi /. 
Temetkezési Egylet március hó 
15 en délután 2 órakor, határo- 
zalk.ptele, seg esetén március 22- 
en deiu'án 2 órakor az Ipartestü- 
1.-t helvisegeben tartja évi rendes 
közgyűlését Tárgysorozat: 1. El 
nöki jelentés. 2. Az 1930. évi 
zu  számadás bemutatása és a 
megvizsgálására kiküldött bizott
ság jelentest alapjan a penztár- 
r.ok es vezetőség részére a fel- 
mentver.y megadasa. 3 Az 1931. 
kóós gelöiranyzat előterjesztése és 
meg ' I ipitast 4 A vagyoni leltár 
bemu’asa. 5. Tisztujitás. 6. Ne- 
t ,i i indítványok. 7. A jegyző 

‘ könyv hitelesítésére két tag ki-
j küldése.

— A Városi Párt értekezlete. 
A Városi Párt értekezletet tartott, 
amelyen az egyik pécsi lap sze
rint majd 200-an jelentek meg. 
Minket bizony osan azért nem hívtak 
meg, mert esetleg sokkal keve
sebbet láttunk volna száznál is, 
es.tleg ötvennél is, nemhogy két
száznál. A gyűlés egyébként na
gyon érdekes volt. így például 
Beck dr. azt mondta, hogy a 
polgármester bejelentése a pót- 
illetmény ügyében csak amolyan 
trükk volt . , . (Ugylatszik t. lap
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társunk ama nagyszerűen feltalált 
kis valótlansága, hogy nálunk 
egyetlen utcát sem javítottak szin
tén egy kis trükk volt. így aztán 
könnyen feltételeznek ott mások
ról is holmi trükköket) Már csak 
azért is trükk volt, mert előbb 
nem kérdezte meg az összes 
tisztviselőket — modotta Beck dr. 
(így történt aztán persze, hogy 
éppen a Városi Párttal szemben 
igen gyengéd érzelmeket nyilvá
nosan is tanusiiott tis tviselő 
tényleg nem volt hajlandó le
mondani erről a pótilletményről. 
Ezt miért nem mondta dr. Beck 1) 
Aztán felszólaltak még sokan és 
igen bizalmatlan hargori ve i..- ? 
városhtza vezetőségével szén ben, 
(Kérdezzük, hogy miért fojioiiék 
el ezt a nagy bizalmatlan' r r ot 
egy éven keresztül? Ha ez e ő tb  
jut eszükbe bizonyára sok bajtól 
menekülünk meg.) Az egyik fel
szólaló igen sajnálta, hogy anrak 
idején sokak kívánsága elli r éré 
még sem sepertek Ennek az 
emlékezetébe ajánljuk, hogy an
nak idején, amikor a kereszt nj 
kereskedőket sorra járta, hogy 
szavazzanak raja, tagadta azt, 
hogy egyáltalában akar valaki se 
petni és csak kortesfogásnal mi
nősítette. Hat aztán igy n t t ez 
egesz végig. Megírta pedig nu d- 
ezt a pécsi lapoknak tettes rév 
alairassal a feledésbő ismét elő
lépett ven harcos, aki jobban 
tenné, ha la; unk régebbi évfo
lyamait taru manyozi a. N gyón 
érdekes dogokat találhat bennük.

— Az is k o lá n k iv iili népmü 
velési m unka pt ogram m ja 1931. 
évi március hó 1-én a következő: 
Mohácsi Földmivesek O vasóköré- 
ben : Előadó : Keinráth  Zsigmond 
A baromfitenyésztésről. Faragó 
Gábor előadása : Népszokások Ba
ranyában. Mohácsi Sokacok Ma
gyar Olvasókörében: Dózsa Béla 
Mezőgazdasági kérdésekrő. Alföld 
stb. éghajlata, előadó: Mayer Fe
renc. Mohácsi Polgárok Olvasó 
körében: Kecskés Lajos „Béke 
revízió vagy háború ?“ címmel. A 
felszabadulás. Előadó: Pichler Jó
zsef. Mohácsi Gazdakörben: Dr. 
Szepessy T ibor: A hasznos álla 
tok élettana. Erős József: A csa
lád és az iskola.

— A Délbaranyai Bank r. t. 
közgyűlése A Dé tar,, yai Bank 
r. t., ameiynek átalakító t haza 
és helyisegei rgyik dl.ze lett vá 
rosunkr.ak f b.t 22 -n  tartót a 
meg 59 k évi rer ács r. z^yüle-et 
A  közgyűlésen megje ént a Nem- r
zeti Ba' k r  cr f öke óva? Per
zezinszky V n . <=, va s n ié ■
Pécsi T o l. r p r r  p szé- :
rél Visnya t. ■ő e i
felsőin ; s
ügyvez. hó. A köz ró Ü- :
lesen resíivt! • o zH/Vdv cn Án- !
tál dr. f sőha;. rag köz i
gyűlés a múlt évi lo°/o <■ s 
talek fizetését határozta e;.

OSZ-

— A Kát. Legényegylet má-
sodik nagybö jti összejövetele. 
A Mohácsi Kát. Legariyegylet 
március hó elsején, vasirnap este 
pontosan fél 9 órai kezdettel tartja 
második vallásos összejövetelét a 
következő műsorral: 1. „Ima-
könyvem” , Reviczky Gyu’ától 
szavalja: Réder Ferenc itj. tag. 
2. Kuruc dalok. Énekli: Schneider 
János dr., zongorán kísér vitéz 
Tófalvy Ágoston főkántor 3. 
L isz t: Második rapszódia. Zongo
rán játssza: Ferenczy Kiérni leány-

klubi tag. 4 Beszéd. Tartja : dr. 
Erdélyi Gyula pécsi püspöki 
szertáros. 5 „Két sz recsen* 
Bohózat 1 felvo N bői
forditotta: B-ach J séf sgy rs 
rendi tanár. Szemelvek : Fiatal 
fű !. IC ki d : Ehmann F«renc.

recsen yes:
E g ri Károly Gigi hajótulajdonos: 
Baracz J s. T  m , i  nd g lő s : 
Mirkovics A rt? . Az előadásra 
minden érdeklődőt ezúton tisz
telettel meghív az Elnökség.

— A K a d a s ty á n o k  u j fő v é d 
nök . A !o I. H istyén 
F  j tagú k öttsége
Szmgstein J ’r  vezetésé
vel vas •' : .w/<? Alfréd
h rí ut ; s:.t í ct , akit fe.lenek 

tővcc sz g v aláséra.
Mo let uovo rcep isn r s ívé • 
1\CS gével f ad - a küldöttsé
get s l.ijf ■■. h a fciajan
iott i s  v  t öiö ii . . í v maija.

— m ny ü s. A Me
hí esi I K. l l  n B eg
sege.'y k t  f. évi március
hó 1- va rr. ap d. e 9 órakor
re d ü b-v választmányi ülést
tar a Sehaffér s • 1 • bar. 1 vő
cgy;< -i heb 1: ben. melyre a
\ i is: nn r •. i tasi k feUétlen meg-
jv. i !S P. ! a - ökseg

— A r t f  e g y h á z  e l i té b ő l .  ! 
Y cius 1- vasárnap 6
óral.tr a reforn us i bo bán ! 
i nieie térj sz f  r ad t unk. I 
A Habi burgok 400 éve 
ról előad st tart Ih r ig  D r.es 
mérnök. A „Telekkönyvié “ dr. 
Hadiét O tó larsstiró . Po . sa 
leányok ének In k. Be p d ncs, 
ntit derl-it szívesen ls ü k .  — 
1931. évi február hó 22 én tartott 
egyhazkö se, i közgyűlés gond 
nokoknak H arczi Sándor v 1 ial- 
kozót és Koczka l-rvant v- z 
tott meg. — Az 1631. 
adót m ird .n  vssári ap 8— 12 ig. 
Harczi Sut dór és Koczi-a Is ván 
gondnokoknál 1 h t fiz i i . Ker- 
jüka reformátusős ág ev.estverein- 
két, hogy egyházi adójukat min
den t egyed evfcer fizessek be a 
nevezett gondnokoknál, akik min
den vasári ap déleló.iaz t - e s-i is 
hi.zban tartózkodnak Vtsari ap, 
március hó 1 err Úrvacsora osztás.

KÖZTUDO rJÁS SZERINT a

VESZTERGOMBI gyártmányú

raditk és tiangszórúk
a legjobbak és legizlésesebbek. 

Tele fűnkén  licenc. 
T eljes garan cia . 

Rsszletflzet s.
Kapható bármely szaküzletben.

Yesztergombi Rádió Vállalat
Mohács, il L jós u. Tel.: «13

— E lfo g o tt to lva j. A  B i 
nyai Villamossági r t. németből; i | 
irodájában ezelőtt hat hete 2000 
pergőt loptak el. A nyomozás ! 
akker sikertelen maradt s a csen 
dőtségnek nem is sikerült semni 
olyan körülményt találni, amely- 
ly el gyanúba vehetett volna va 
lakit. A napokban a vallalat Szá
la i nevű szerelője Pécsett járt, 
ahol nagyobb mulatozást folyta
tott, majd Mohácson is megismé
telte ezt. A csendőrségnek fel
tűnt Szálai mulatozása és kérdőre 
vonta a pénz eredetéről. Szalai

először azt állította, hogy találta | 
a pénzt, majd bevallotta, hogy ő 
lopta el a 2000 pengőt. Egy ré
szét elmulatta, a másik részt el
ásta, amit aztán a csendőrséggel 
együtt kiásott s igy a kár na
gyobb részben megtérül.

— A Kát. Legényegyle t az 
idén március idusa megünneplé
sét a napját’ tsr'ja . Az ünnepi be
szédet dr. Stum pf Gy örgy ügy
védjelölt mondja.

— Száz pengő, nemfizetés 
eseten 10 napi fogházra íté l
ték el Ohrenstein V ilm ost. 
A pécsi kir. törvényszék szerdán 
délelőtt tárgyalta Varga Pál gaz
dálkodó állal indított sajtópert 
Ohrenstein Vilmos ellen. Amikor 
az elnök felhívta a feleket békü- 
lésre Varga Pál kijelentene, hogy 
ha az ellene emelt vádakat visz- 
szavo ják, hajlandó szintén ily 
lépésre. Ezt azonban dr. Beck 
Alajos, Ohrensein Vilmos ügy
védje nem fogadta el s igy a 
tárgyalást megtartották. Az elnök 
azon kérdésére, hogy miért irta a 
sertő cikket Ohrenstein Vilmos 
azt felelte, hogy „jogos felhábo 
rodásban". A v.'do kihallgatása 
után dr Beck Alajos mondotta 
e! védő beszédét, amely ben azon- 
bat állandóan p o lit ika i vonatko 
zásokai v itt be, r-mifrr az e nők
nek több ízben kellett figyelmez
tetn i, hogy a tárgynál maradjon. 
A törvényszék, a főrr.agánvádtó 
ügyvédje dr. Szivér Lajos beszé
dérek meghallgató a után Ohrcn- 
s itin  Vilmost bűnösnek mondta 
k i s ezért 100 pengő pénzbünte 
tésre, vagy nem fizetés esetén tiz  
napi fogházra Ítélte. Kötelezte 
egyben a felmerült per és bűn
ügyi költségek viselésére. A bí
róság a ntvella 1 § áriak alkal- 
n ázását mellőzte s nem függesz
tette fe l az Ítéletet. A vádlott 
ügyvédje ezért semmiségi panaszt 
jelentett be.

— Naposkacsál at, napos
csibékét mi d n n nnyiségb n 
mar mos jegy zzen elő. Kacsák'. 
C h ik i C-.ii b 1 es pekingi ke 
rcs ;zés. Csibék: r  cd iz and 
red es leghern 6 rke tetést is 
vállalu k D b rí v Fajbaromfi 
gazdas p. M Begrét.

— 3000 pengő az inség- 
akcióra. A népjóléti miniszter 
legutóbb 30C0 pengőt utalt ki 
Mohács varos részére azzal az 
uasitással, hogy ezen összeget 
az inségakciő céljaira fordíts rk. 
Értesülésünk szerint a varos ezen 
a pénzén valamely sürgés köz- 
n u  kát fog végeztetni, amelyen 
a munkanélkülieket fogjak fog
lalkoztatni s így ker.s t réz ju  
tatni.

—  Z ongorah iitg o lá s. Ébert
Bernát pécsi zen,,craha; goló és 
javító f. hó 2 at) Mohácsra érke
zik. \  áll ti n d nü zonj r  • 
hangolást é - ja mst Előjegyzése
ket elfogad Fridrich  Oszkár köny v
kereskedése.

— Szerb repülőgép Mohács 
f  let t S rdán d itt fél 11 
órakor egy szerb ret ütógep repült 
Mohács i, A  gép dél f 161 
jö tt s vtL-.z nü g tuev d , s 
ezért égé z alac , an  száll le, 
hogy tájékozódha sék Két kört 
irt IC a varos fe ti, majd legmé
lyebben a vasú a.lomas körül járt, 
hogy a fe úrnőt elo.vassa. Ezutón 
magasabbra ment és ismét e.tünt 
dél felé-

— A ki fr iss  és egészséges 
akar lenn i és nem akarja, hogy 
kemény legyen a széke, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igyék 
hetenkint egyszer kétszer reggeli
zés előtt egy pohár természetes 
„Ferenc József* keserűvizet Köz- 
kórházakban végzett orvosi megfi
gyelések szerint a Ferenc József 
vizet külön ősén a gyomor , bél
és májbetegek használják szíve
sen, mert ez minden kellemet
lenség nélkül biztosan hat. A 
Ferenc József keserűviz gyógy
szertárakban, drogériákban és 
fűszerüzletekben kapható.

— Postai közlemény. A Szé- 
cheny • n  levő 1. számú posta- 
hivatal folyó hó 28 á.i utalványo
kat es csekkeket kivételesen 18 
óráig felvesz.

—  K ed v ezm én y es  u tazás a 
mezőgazdasági kiállításra. A 
kereskedelemügyi minisztérium az 
OMGE kérésére a március hó 
20—25. napján tartandó mező 
gazdasági kiállítás és vásár meg
tekintésére felutazó közönség ré
szére 5O°/o- os kedvezményt biz
tosító’ t a M. Kir. Államvasu'a- 
kon és az ennek kezelésében levő 
helyiérdekű vasutakon. Ugyan
ezt a kedvezmény t adják a többi 
hazai önnáló igazgatással bíró 
vasutók es hajózási vállalatok. A 
kedvezményes u azasra jogosító 
igazolvány ára a MÁV és az 
összes többi közlekedési társula
tok vonalaira szólóan 1 pengő, a 
Duna— Szava— Adria Vasuttársa- 
sag (Deli Vasú) vonalaira 2 pen- 
;gő. Az igazolvány kiállítását az 
O.vlGE mezőgazdasági kiállítás 
rendezőbizottságátol (Budapest, 
IX  kerület, Köztelek utca 8.) 
kell kérni, de beszerezhetők ezek 
az igazolványok a mezőgazdasági 
kamarák, gazdasági egyesületek, 
gazdakörök es szövetkezetek ut
ján is. A kedvezményes utazásra 
jogosító igazo'vány a Budapestre 
utazásra március 14 tői 24 ig, a 
visszautazásra március 20 tói 
március 30-ig érvényes és hasz
nálható; bármelyik kocsiosztály
ban feljogosít az 50%-os kedvez
ményre.

— Régi bank jegyek becse
ré lé s é n e k  h a tá r id e je  A régi 
zöldes nyomású öt pengős bank
jegyeket a Magyar Nemzeti Bank 
fiókjai legkésőbb 1932. junius hó 
30 ig, a keknyomásu ötpengősö- 

I két 1933 december hó 31 ig 
i cserélik be Mint fizetőeszköz 
I azonban természetesen nem hasz

nálna ó.
— Ahol ingyen  lehe te tt bort 

' rnn’ . Furcsa történet járja a ba 
I ranyamegyei Kaposszekcsőről. 
í Történt ugyanis, hogy egy Ame 
i rikái járt magyar több dollárt ho- 
i zott haza, mint amennyire szűk- 
I sége van, arra a gondolatra ju

tó it, hogy megvendégeli a falut 
K idobol atta tehát, hogy aki in
gyen akar bort inni, annyii ihat, 
amennyit akar, csak jöjjön el ma 
a kocsmába. El is mentek igen 
sokan. Az Amerikát járt magyar 
cigányról is gondoskodott s csak
hamar táncra perdültek a hazai 
bor hatása alatt. A végén dollár
ban még csak nem is jelentett 
tételt az amerikásnak az egész, 
amennyiben 100 liter bort, 100 
üveg szódát és 10 liter likőrt 
fizetett, meg a bandának 35 pen
gőt adott a szivderitésben való 
közreműködéséért.

%c3%b3ral.tr
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A Magyar Nemzeti Szövetség 
Mohácsi Körének 

választmányi ülése
Február 25 én délután 5 óra

kor tartotta meg a Magyar Nem 
zeti Szövetség Mohácsi Köre 
választmányi ülését Schmidt La
jos elnöklete alatt. Az elnök üd
vözlő szavai után elhatározta a 
választmány, hogy Gustáv Her- 
vé-t a La Victoire szerkesztőjét 
az újságjában megjelent és a re
víziós mozgalmakat sürgető és 
támogató cikkeiért levélben üd- 
vözlik, amelyet a város vezető- 
íérfíai Írnak alá. A levél meg
szerkesztésével és fordításával 
vitéz dr. Horváth  Kázmér titkárt 
bízták meg. Ezután a szerb meg 
szállás alóli felszabadulás 10 
éves évfordulójára rendezendő 
ünnepségeket beszélték meg, vi 
téz dr. Horváth Kázmér indítvá
nyára elhatározta a választmány, 
hogy átiratban keresi meg a vá
ros polgármesterét, hogy az ün
nepségek megrendezésére és elő 
készítésére egy a társadalom 
minden rétegét felölelő bizottsá
got szervezzen. A felszabadulás 
napját emlékművel szándékoznak 
megörökiteni. Ez az emlékmű a 
budapestihez hasonló zászlótar
tó lenne, amely a városháza 
előtti gyepszigetnek tervezett he
lyen nyerne elhelyezést. Az em
lékmű három részből á llna: kö 
zépen az országzászló kétoldalt 
pedid a város és vármegye zász
laja részére egy egy zászlótartó 
emlékmű. A modeleket már a 
titkár be is mutatta, amelyek kö 
zül már a választmány a lakos
ságnak a haza iránti ragaszko 
dását szimbolizáló művet ta'álta 
legmegfelelőbbnek. Az ország- 
zászlótartó emlékművet társadal 
mi gyűjtés utján, a város zászló 
tartóját a város közönségének 
adakozása, a megyéét pedig a 
járás népének hozzájárulásából 
szándékoznák elkészíteni. Ez 
irányban a város polgármesterét 
és a járás főszolgabiráját Írásban 
fogják megkeresni. Mindhárom 
zászlótartót a felszabadulás tize 
d ik  évfordulóján f évi augusz
tus hó 26 án lepleznék le. Végül 
elhatározta a választmány, hogy 
az iskolák tanulói és város ifjú 
sága részére az elmúlt évekhez 
hasonlóan az idén is hazafias 
tárgyú irodalmi pályamunkákat 
ir ki, amelyeknek nyerteseit 
könyv, vagy pénzjutalomban ré
szesítik. Ezzel a választmányi 
ülés befejezést nyert.

— A mezőgazdasági m un
kások védelme es ré szű ire  
ingyenes hatósági munkához- 
vetítés. Az 1931. évi mezőgaz
dasági munkáknak, különösen 
ptdig az aratasi és cséplési mun
káknak kellő időben és és zavar
talan módon való elvégzése biz
tosítása érdekében a földművelés
ügyi miniszter egy újabb rende
letet adott ki. Munkaadók az 
aratasi es cséplési munkákra s 
altalaban bármely gazdasági mun
kára a hivatásos mezőgazdasagi 
nu,-kasokat szerződtessek. K ü l
föld.ek az ország területén me
zőgazdasági munkák elvegzesere 
való alkalmazasa altalaban csakis 
munkavallalasi engedély alapjan 
történhetik. A gazdasági munka

szerződések megkötésénél az 
alábbiakat kell figyelembe venni : 
aratást, hordást, nyomtatást, csép- 
lést és általában bármely gazda
sági munkát nem cselédminőség
ben elvállalni szándékozó munká
sokkal a munkaszerződés az 
1898. II. t. e ben meghatározott 
módon és a törvény rendelkezé
seinek megfelelően mindig írás
ban és a munkaadó, annak intéz
kedésére jogosított megbízottja, 
vagy a mu ikások többségének 
lakhelyen illetékes községi elöljá
róság s illetőleg megyei városok
ban az 1929. X XX t. c. 40 §-ban 
foglalt rendelkezés szerint a pol
gármester vagy az altala az 
ügyintézéssel megbízott tisztviselő 
előtt kössek meg Az elemi csa 
pás következteben rendszerint 
felmerülő es a munkáltatás rend 
jét is zavaró bérviták és nézet- 
eltéresek elkerülése céljából a 
szerződésben az elemi csapás 
esetében fizetendő munkabérré 
nézve külön megállapodás létesí
tendő. Mindazokban az esetekben, 
amikor a munkások elhelyezese, 
elszállásolása a munkaadónak 
feladata, a munkaadónak kell 
gondoskodni, hogy hideg időben a 
lakóhelyek füthetők legteiiek. 
Minden munkásnak külön fek
helye (a^ya) legyen és oly elhe
lyezese, rneiy áltál lehetővé válik, 
hogy a nunkas kellőképen tisz
tálkodhass jk A fekves celjara 
hasznait szalma-törek stb. állan
dóan cserélendő. A mu kasok 
szállásai (lakóhe lye i) nemek sze 
rint Jkülöi itendők A ntunkas- 
c-aladuk reszere kijelölt lakóhe 
lyek a gyein.ekek elhelyezésére 
megfelelő berendezéssel látandók 
el. Istállók, akiok, pajták a mun
kások áltál szállásul (lakóhelyül) 
megfelelő atalakitas es berendezés 
nélkül nem használhatok fel. 
Ahol a gazdasági munkások re
szere készpénzben vagy termény
ben fizetett napszamberek annyira 
alacsonyak, hogy a fizetett berek 
az adott gazdasági viszonyok 
között a gazdasági n unkas és 
csaladja megelhetesét nem bizto
síthatják, bárki keriieti a legki
sebb napszambérek megallapita- 
sanak elrei deléset. Mohács varos 
területén e helyezkedni nem tudó 
gazdasági munkások elhelyezésük 
vegett, a munkaadók pedig mun
kásokkal való ellátásuk vegett a 
városi hatósági munkakózvetönél 
(Városház, földszint 4 ajtó) je
lentkezzenek.

— Székrekedés. A belorvosi kli
nikákon szerzett tapasztalatok sze
rint a természetes <Ferenc József* 
keserüviz az ideális hashajtó 
minden jellemző tulajdonságát 
egyesíti magaban.

— Az 0. T. T. 5000 pengőt 
ado tt levente sportpá lya  épí
tésére. Az Országos T ts ti evelesi 
Tanács régebbi 2500 pengős 
adományát az elmű t néen 5000 
pengőre egeszitette ki, amely 
összeget teljes egeszeben a evente 
sportpálya epitesére keli fordítani. 
Amióta a Deák teret beep tették, 
Mohács varos több mint 1000 
leventéje sportpálya nélkül ma 
radt. A város isméiéit kerelmere 
az O. T. T. már 2 eve kiu ait 
2500 pengőt pályaépítésre. Ez az 
összeg azonban a munka meg
kezdésére sem volt elegendő s 
igy a helyi testnevel si bizottság 
pénzintézetben helyezte el gyü- 
mölcsözés végett. Most azután

újabb 2500 pengőt adott az Q.. j 
T. T., hogy a munkálatok meg- , 
kezdhetők legyenek.

— Az Ipa rtes tü le t közgyű 
lése. A Mohácsi Általános Ipar
testület 1931. évi március hó 1-én 
délután 2 órakor, határozatképte
lenség esetén március 8-án dél- ; 
utánj2 órakor az Ipartestület szék
háza tanácstermében évi rendes 
közgyűlést tart. — Tárgysorozat:
1. Einöki jelentés. 2 Az 1930. évi 
zárszámadások felolvasása s azok 
megvizsgálásáról a számvevők je
lentése. 3 Az 1931. évi jövede
lem és költségelőirányzat megálla
pítása. 4. A testület á tál kezelt 
alapok előterjesztése. 5. Mohács 
Környéke Ipartestület évi bírfize 
tésének megállapítása. 6 Marton 
János ipart, jegyző tisztségéről 
való lemondásának bejelentése s 
az ezzel kapcsolatos elöljárós ági 
javaslat előterjesztése. 7. Az alap
szabályok 17. §-a értelmében
jegyző választása, fizetésének meg
állapítása s e tárgyban az elöljá
róság! javaslat előterjesztese. 8. A 
közgyűlési jegyzőkönyv hitelesíté
sére 2 tag kiküldése. 9. Indít
ványok.

— A rossz idő járás m ia tt 
gyenge v o lt a Mátyás napi 
vásár. A napokon át tartó szel 
vihar és esózes a hétfői Mátyás 
napi vásár forgalmát erősen be
folyásolta, amely az alabbi állat
forgalmi kimutatásból is kitűnik

Felhajtottak : Eladtak :
bikát 6 drbot 4 drbot
tehenet 147 drbot 41 drbot
üszőt 83 drbot 41 drbot
ökröt 20 drbot 14 drbot
tinót 34 drbot 21 drbot
borjut 51 drbot 17 drbot
összesen 401 drbot 138 drbot 
Lovat es csíkot felhajtoitak 583 
drbot, ebből eladtak 69 darabot. 
Sertést és malacot felhajtottak 
796 drbot, eladtak 241 darabot. 
Normális időben a szarvasmarha 
felhajtás 2000 drb körül jár, a 
sertés felhajtás pedig meghaladta 
az 1000 drbot. Természetesen 
kedvező idő esetén sokkal több 
jószag csereit volna gazdat.

— Az á llam i fö ldm érési 
m unká la tok  fe lü lv izsgá la ta .
A püspökkastélyhoz tartózó vám- 
őrlaktanyaban tnár napok óta — 
mint jeleztük — mérnökök vizs 
galjak férni az állami földmérési 
munkaiatokat. Felhívjuk ezen kö
rülményre olvasóink figyelmét,- j 
mindenkinek jól felfogott sajat 
erdeke meggyőződni arról, hogy 
ingatlanai helyesen vannak-e fel- | 
mérve es felvéve. Érdeklődni 1 
lehet egesz nap a régi vámőr- I 
laktanyában.

— A pécsi re lé állomás. 
Megírtuk annak idején, hogy a 1 
pécsiek mozgalmat indítottak, i 
hogy a tervezett relé állomások : 
egyike Pecsre kerüljön. A relé ; 
állomások felállítása mostanában 
vált aktuálissá s három állomás 
felállitasi munkálatai hamarosan 
megkezdődnek. Ezek Miskolc, 
Szegeden es Sopronban nyernek 
elhelyezést. A pécsiek most ismét | 
akcióba lepnek, hogy a negyedi
ket F6cs varosa kapja. Ehhez a : 
mozgalom oz a mohácsiaknak is 
hozza kellene járulni, mert hiszen 
tudvalevő, hogy a dedektoros 
vetel Mohácson is nagyon gyenge 
a Mecsek miatt s ezért egy pacsi 
reléállomás a mi rádiósaink szá

mát is uagyban fokozná. Remél
jük, hogy városunk megtalálja 
a módját, hogy ehhez a moz
galomhoz erőteljes formában csat
lakozzon.

— Szemétdomb k iá llítá s  az 
Arany János utcában. Egy ol
vasónk panaszolja, hogy a szin- 
házkert Arany János utcai vége 
egy ujrbb fajta kiállítás szin! elve 
lett. Törött fazéktól kezdve min
denféle udvari és u'cai hulladék 
van ott egymásnellé gyűjtve, 
meglehetősen művészi rendetlen
ségben s az utca díszét egyálta
lában nem szolgaija, sőt a leve
gőjének tisztaságát sem emeli Az 
illetékesek figyelmébe ajánljuk a 
panaszt, amelynek va'óságról alkal
munk volt meggyőződni is.

— V ersenytárgyalás a pénz
ü g yő ri lak tanya  á ta lakítás i 
m unká la ta ira . A ni. kir. állam- 
épitészeti hivatal versenytárgyalást 
hirdet a mohácsi pénzügyőri lak
tanya (Apponyi u. 11.) tatarozást 
és átalakítási munkálataira. A tel
jes kiírás a pécsi m. kir. állam- 
épitészeti hivatalban és Mohács 
megyei város mérnöki hivatalában 
szerezhető meg. Az ajánlat határ
ideje március hó 2, déli 12 óra 
az allamepitészeti hivatalban. 
Ugyanezen időpontig 2° 0 bánat
pénz es letétbe helyezendő.

— Olcsóbb lesz a posta?  
A kereskedelmi miniszter egy kül
döttség előtt kijelentette, hogy a 
költségvetési év végével esetleg 
lehet szó a postatarifa leszállítá
sáról. Megvagyunk győződve, 
hogy a kormány meggondolás 
tárgyává teszi a mielőbbi tarifa- 
leszallitást, mert pld. a telefonnál 
eddig a magasabb tarifa mellett 
feltétlenül kevesebbet vettek be. 
s igy helyesebb lenne a regi 
rendszerre való visszatérés.

— A n y a k ö n y v i b e je g y z é s e k  
szerin t február 20 tói február 
27 ig. Születések: Maros Katalin, 
Einviller György, Freund József, 
Hunyadi Regina. Házasságköté
sek : Ladányi István és Bertók 
Anna, Strérn Imre és Kovács Ér- 
zsebet. Halálozások: Malesevics 
Peler 33 eves (holtnak nyilvání
tott ) VVeitzl Ádám 32 éves, özv. 
Gyurkó János lé 78 éves.

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S IT .S  A N D R Á S ,  

t.«Dtulaldono< ó» kiadó :
FRIDRICH OSZKÁR.

H ázeladás.
BAKÁCS UCCA 7 . SZÁMÚ HÁZ 

szabad kézből eladó. 
Érdeklődni lehet:

SCHOPPER JÓZSEF 
cipész, tulajdonosnál.)

ELADÓ
a mohácsi szigetben.a homorudi dűlőben

hírom lánc szántóföld
Bővebbet:

özv. B a lá z s  J á n o s n é
T o m p a ,  M i h á l y  u c c a  3 4 .

Kossuth Lajos ucca 44. számú szép

családi uriház
külön virágos és veteményes kerttel, 
parkettázott szobákkal, fürdőszobával, 
vízvezetékkel 12,000 pengőért, esetleg 

fizetési kedvezmén nyel e ladó .

Cím a kiadóhivatalban.
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Eladó
Vörösmarlhy ucca 21 sz ház.

Bővebb felvilágosítás
Jenöherceg ucca 6 sz. alatt.

U gyanott trágya  is eladó.

A mohácsi k ir .  já rásb íróság  m in t 
te le kkö nyv i hatoság.______

P. 15581 1930. tkv. szám.

Árverési hirdetmény k ivonat
Schmidt Lajos mohácsi lakos 

végrehajtatónak Ziegler József 
és neje Greif Margit nagynyárádi 
lakosok végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyé
ben a telekkönyvi hatóság vég
rehajtási árverést 35 és 376 P 
tőkekövetelés és járulékai behaj
tása véget, a mohácsi kir. járás
bíróság területén levő, Nagy- 
nyarad községben fekvő s a 
nagynyárádi 888. sz. betétben 
A + l .  sorsz. 143 3. hrsz. alatt 
felvett 78 ölnyi területen lévő 
64 2 sz házra 2100 pengő ki
kiáltási árban, azzal, hogy az 
árverés a C. 1. sorszám alatt 
Schrempf Jánosné szül. Krieg 
Anna javára bekebelezett lakás 
szolgalmijogot nem érinti. Mégis 
azonban, ha ezen szolgalmijog 
fenntartásával az ingatlan az ár
verésen el nem kelne úgy az 
ingatlan a kitűzőit határnapon 
ezen szolgalmijog fenntartása 
nélkül árvereztetek el.

Ugyancsak nem érinti az ár
verés a C. 9. sorsz. alatt özv. 
G te if Györgyné szül. Schrempf 
Katalin javara bekebelezett lakás 
szolgalmijogo, az esetben, hr 
ennek fenntartásával, az ezt meg
előző tehertételek kiegyenlítésére 
szükséges 2700 P ért az ingatlan 
elkelne. Ha azonban ezen szol
galmijog fenntartásával az ingat
lan a mondott összegért el nem 
kelne, úgy annak fenntartása 
nélküi árvereztetik el a kitűzőt, 
határnapon, elrendelte.

Az árverést 1931 évi március 
hó 23. napján délelőtt 9 órakor 

arad  községházánál lóg
ják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan 
a kikiáltási ar felénél, alacso
nyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" 0-át készpénzben, vagy az 
1881 LX. t.-c. 42. §-ában meg
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bá
natpénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni. 
1881 : LX. t.-c. 147., 150., 170. 
(§§. 1908: LX. t.-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiál
tási árnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többe, ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénz, az áitala Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí
teni (1908: XLI. t.-c. 25. §.).

Mohács, 1930. évi december 
hó 16. napján.

D r. H A D L E R  s. k- 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül

Leopold Ferenc
kiadó.

A B A R O M F IT E N Y É S Z 
T É S  CSO D Á JA  

a K H A K I C A M P B E L L
TO JÓ R ÉC E,

mely nyílt víz nélkül is 20Q—300 tojást 
tojik.

H olland iábó l ésNémetnrsíAgból 
im p o rtá lt réeöh tenyészto jásat 
50 fillé res árban, 50 darabnál 
nagyobb rendelésnél 40 fil lé 

ré r t kaphatók a

Zálogospusztai Tógazdaságnál, 
u. p BEREMEND. Baranya megye. 
3077. sz. 1911. vht.

Árverési hirdetmény,
Dr. Fischer Ernő mohácsi 

ügyvéd által képviselt Sobotka 
János villányi lakos javára végre
hajtást szenvedő illocskai lakos 
eilen 65 pengő 10 f tőkeköve
telés és járulékai erejéig a mo
hácsi kir. járásbíróság 1930. évi 
7835. számú végzésével elrendelt 
kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtást szenvedőtől 1930. 
évi december hó 30-án le
foglalt 1440 pengőre becsült 
ingóságokra a mohácsi kir. 
járásbíróság fenti számú vég
zésével az árverés elrendel
tetvén, annak 1908. év XLI. te .  
20. § a alapján fentirt, valamin, 
zálogot szerzett más foglaltatok 
javára is végrehajtás, szenvedő la 
kásán Mocskán leendő megtartása 
batáridőül 1931 évi március hó 
6. napjának délutáni 3 órája 
tüzelik ki amikor a biróilag lefog 
Iáit bútorok, tehenek, lovak gaz
dasági eszközök, 20 q tengeri

egyéb ingóságokat a legiöb- 
bet ígérőnek készpénzfizetés elie 
nében, esetleg becsáron alul is el 
fogom adni, még akkor is, ba a 
be:elentő fél a helyszínen nem 
jelenne meg, ha csak ellenkező 
kívánságot nem nyilvánít.

Feihivom mindazokat, akik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelésé, megelőző k elégi,és 
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végreha
tási jegyzőkönyvből ki nem tű
nik, igényükét az árverés meg
kezdéséig nálam irasban vagy 
szóval jelentsék be.

Mohács, 1931. évi február 6.

P o g á n y  V ilm o s
kir. bir. végrehajtó.

É rtesítés .
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy

ó i ’f'iis ü z l e t e m e t
á th e ly e z te m  h rá ly  ucca 34 szá m  a la tt, dr. C sauscher-féle  h á z
ban  megpy aktáron tartok mindennemű órákat, arany, ezüst, double
ékszereket, sz i egeket és annak alkatrészeit. Elvállalom a szakmába vágó 

mindenféle munkákat és azokért 1 évig jótállók.
Kérem a mélyen tisztelt közönség további szives pártfogását s maradtam

Tisztelettel ŐZT. SZÍVÓS ahiTALNÉ
órás, MOHÁCS. K irá ly  u. 34

H w *' HA H L R A IjT Ó H A
van szüksége, forduljon telefon 118. számhoz, ahol elö- 
jegyezlelheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 

V idéki tú rák ra  kérjen  a ján la to t!
• JS zivcH  p ú x -tí o f íÜ H t jk é r  <

Délbaranyai Gazdák B. T. Mizsér és Társai
o l i á o w ,  K o w w t i t l i  u t c a  3 5 .

s z e m é l y a u t ó  í uahi-o/ oIí .

FRIDBICH ÜSZKÁB KÖNYVNYOMDA.’ * mohács

K iadó u c ca i lak á so k .
Fürdő ucca 6. szám alatt 2 szoba 
konyha és 1 szoba-konyhás laká
sok mellékhelyiségekkel együtt 

május 1 éré kiadók. 
Bővebbet a háztu la jdonosnál.

&  j a i M l é k á t
mélyen leszállított árén

■ ÁHCSÍTS ékszerésznél vehet
4agy raktár: arany, ezüst függők 
’áncok, karkötők, gyűrűkben 
Ezüst és Alpacca rid ikül, ciga 
•etta szelencék, séíabot, evőesz 

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Jgyanott javítás, vésés és kőíog 
lalás készül.

L e n m a g te r m e lé s .
Ezúton értesítem a t. uradalma
kat úgymint a gazdákat, melyek

ienm agterm eiéssel
foglalkozni szándékoznak, hogy 
forduljanak hozzám mielőbbi 

részletes felvilágosításért.
A szükséges vetőmagot előle 
gezve bocsájtom a termelők ren

delkezésére.
i n <i i i  S á n d o r
gabonakereskedő

31 (S x . iii l iá a s  u c c a

a z o n n a l  II. L a jo s  u. 
16. s z á m ú , v o lt  R Ü L L  
B É L A -fé fe  h á z b a n  3  
u tc a i, I u d v a r i s z o b á 
b ó l, k o n y h á b ó l, p in ce  
és p a d lá s b ó l á lló  la 

k á s  k e r t te l,  
mohácsi fsémet Lipót
Ja hí varost keret

ott a
ti c 

O,ü
az

a iSQjiiinlnsat'b és legolcsóbb 
Taiafón 114.

3

Fiad árak:
Búza —  —  —  13 50 p
Zab —  — _  17 __ p
Rozs —  —  10.—  p
Árpa —  —  13 — p
Tengeri m uj —  11.— p
Tengeri csöves —  —  _  p
Bab —  —  —  lg _  p
Éladó II. Lajos ucca

13 számú ház. 
____ Gergeta Mihály.
Sarok ucca 2. sí. ház
elutazás miatt szabad kézből

E L A D Ó .
_  Bővebbet a tulajdonosnál

k iad ó  lakás.
A régi postaépületben egy J 

szobás lakás mellékhelyiségekkel 
és 2 üzlethelyiség, majU5 j,é 
1-re kiadó

Bővebbet a tulajdonosnál
_______ király  ot 19. szám

Van szerencsém tiszteletlel ér
tesíteni az igen tiszteli közönsé
gei, hogy a

Hábor-féle

borbel üzletet atvellem,
Kérem a nagyrabecsüh közön

ség szives pártfogasán
Hazafias tisztelettel:

MORSuHAUSER JÓZSEF
borbély és fodrász

______ Rákóczi ucca 3 sz
34 1931 sz. vht.

Árverési hirdetmény,
Dr. Laubacher A lfonz ügyvéd 

által képviselt Balázs Pál r. t. és 
érdektársai javára végrehajtást 
szenvedett mohácsi lakos ellen 
86 P 40 f tőkekövetelés és járu
lékai erejéig a mohácsi kir. járás
bíróság 1930 évi 8655. sz. vég
zésével elrendelt kielégítési vég
rehajtás folytán végrehajtást szén 
védőtől 1931. évi január hó 14-én 
lefoglalt 1810 P-re becsült ingó 
Ságokra a mohácsi kir. járásbíró
ság fenti számú végzésével az 
árverés elrendeltetvén, annak az 
1908. évi XLI. t. c. 20 § a alap
ján fentirt, valamint zálogot szer
zett más fog,altatók javára is 
végrehajtást szenvedő lakásán 
Mohácson, Szentháromság u. 
24. szám alatt leendő megtar 
tása határidőül 1931. évi március 
hó 5. napjának déleló'tt 9 órája 
tűzetik ki, amikor a biróilag le
foglalt ingek, trikók, haris 
nyák és rövidáru s egyéb in
góságokat a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg 
becsáron alul is el fogom adni, 
még akkor is, ha a bejelentő fél 
a helyszínen nem jelenne meg. 
ha csak ellenkező kívánságot 
nem nyilvánít.

Felhívom mindazokat, kik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelését megelőző kielégítés
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végrehaj 
tási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
igényüket az árverés megkezdé
séig nálam írásban vagy szóval 
jelentsék be.

Mohács, 1931. évi február hó 1- 
K a n y ó  B é la

________ _______  kir. bir. végrehajtó-




